(quinientos ocho mil quinientos cuarenta y un mil punto cinco 

metros cuadrados) potenciales de GLA. 

Cartera en Desarrollo JV Significa la cartera de una Propiedad que actualmente está en 
desarrollo en coinversión con Helios y que se espera a su término 
cuenten con 275,104 m2 (doscientos setenta y cinco mil ciento 
cuatro metros cuadrados) potenciales de GLA. 

Cartera Estabilizada Significa nuestra cartera de Activos al 31 de diciembre de 2019 
compuesta por 610 Propiedades (dentro de las que se comprenden 
5 Propiedades que se encuentran en proceso de estabilización),

[...]

hospital), con 10.1 millones de metros cuadrados de GLA (2.7 
millones comerciales, 5.4 millones industriales, 1.3 millones de 
oficinas y 0.7 millones de otros tipo de Operaciones). 

Cartera Espacio 
Churubusco

Significa la propiedad con un área rentable de aproximadamente 
4,793 m2 (cuatro mil setecientos noventa y tres metros cuadrados). 
Esta propiedad alberga un centro comercial ubicado en Avenida 
Rio Churubusco en la Ciudad de México.

Cartera Florida Significa la cartera adquirida en el mes de febrero de 2015, 
compuesta de un edificio de oficinas conocido como “Torre

[...]

Propiedades comerciales y 7 (siete) son Propiedades de oficinas, 9 
(nueve) de ellos ubicados en la Ciudad de México y 1 (uno) en 
Guadalajara.

Cartera Rojo Significa la cartera adquirida en el mes de abril de 2012, 

compuesta por 40 (cuarenta) Propiedades de oficinas y 179 
(ciento setenta y nueve) Propiedades correspondientes a otro tipo 
de Operaciones (sucursales bancarias), ubicadas en 29 
(veintinueve) estados, incluyendo la Ciudad de México, el Estado 
de México, Aguascalientes, Baja California Norte, Baja California 
Sur, Campeche, Chiapas, Chihuahua, Coahuila, Colima, Durango,